АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2014                                                                                                                                                 № 782
О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области
       На основании  обращения Хохрякова Валентина Яковлевича  от 26.02.2014 № 1-Х8, в соответствии со ст.ст. 9, 24, 25, 27, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Народных депутатов Ковардицкого сельского поселения от 25.05.2006 № 21 «Об отверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов Ковардицкого сельского поселения Муромского района», руководствуясь  Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области в части внесения земельных участков с кадастровыми номерами 33:15:001701:1189, 33:15:001701:1190, 33:15:001701:2215,  33:15:001701:10,  33:15:001701:2201,  33:15:001701:2199 в черту населенного пункта с. Панфилово.
2. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области и утвердить ее состав (приложение 1).

3. Утвердить положение о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области (приложение 2).

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации без приложений (с приложениями разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ковардицкого сельского поселения).

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Григорьеву А.В.
Глава сельского поселения                                                          В.В. Данилов
Приложение № 1

к постановлению
       от ___________ № ____
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУРОМСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Председатель комиссии:

Григорьева

Анна  Васильевна                           -   Заместитель Главы администрации

                                                              Ковардицкого сельского поселения
Члены комиссии:

Сафронова

Ольга Федоровна                            -   Заместитель Главы администрации

                                                              Ковардицкого сельского поселения

Доброславина Елена

Юрьевна                                                          Владимировна                            -   Заведующий отделом администрации

                                                                                                                                  Ковардицкого сельского поселения

                                                                                                                                  по организационной и кадровой работе,

     секретарь комиссии

Котова Наталья

Николаевна                               -  Главный специалист администрации Ковардицкого сельского поселения

Евсеева

Екатерина Владимировна               -  Председатель Комитета по управлению

                                                         муниципальным имуществом и

                                                                                      землеустройству администрации

                                                             Муромского района

                                                             (по согласованию)

Кузьмин

Павел Викторович                         -  Главный архитектор отдела архитектуры

                                                            и строительства МКУ «Управление
                                                            развития инфраструктуры и сферы услуг»
                                                         администрации Муромского района

                                                            (по согласованию)
Приложение № 2

к постановлению
       от ______________ № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУРОМСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области (далее - Комиссия) создается в целях подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом РФ, законодательством Российской Федерации, Владимирской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ковардицкого сельского поселения.

2. Порядок деятельности Комиссии

2.1. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

2.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.

2.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Решения на заседаниях Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

2.4. Заседания Комиссии оформляются протоколом. Протоколы подписываются присутствующими на заседании членами Комиссии и утверждаются председателем Комиссии. В протокол вносятся особые мнения, высказанные на заседании любым членом Комиссии.

3. Права и обязанности председателя Комиссии

3.1. Председатель Комиссии обязан:

3.1.1. Руководить и организовывать деятельность Комиссии.

3.1.2. Вести заседания Комиссии.

3.1.3. Обеспечивать своевременное представление Комиссии материалов (документов, схем и т.д.) по градостроительной деятельности.

3.2. Председатель Комиссии имеет право:

3.2.1. Требовать своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии.

3.2.2. Давать поручения членам Комиссии для доработки документов (материалов), необходимых для подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области.

3.2.3. Привлекать в соответствии с законодательством специалистов, обладающих специальными знаниями в области градостроительной деятельности, для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии.

4. Секретарь Комиссии:

4.1. Ведет протокол заседания Комиссии.

4.2. Представляет протокол для подписания и утверждения председателю и членам Комиссии в течение 5 дней после проведения заседания.

4.3. Осуществляет сбор замечаний и предложений по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области и представляет их для рассмотрения членам Комиссии.

4.4. Извещает всех членов Комиссии о дате заседания телефонограммой не менее чем за день до даты заседания.

4.5. Ведет регистрацию поступающих предложений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области.

5. Члены Комиссии:

5.1. Участвуют в обсуждении по рассматриваемым вопросам на заседаниях Комиссии.

5.2. Высказывают замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области со ссылкой на действующее законодательство.

5.3. Вправе выражать особое мнение, которое вносится в протокол заседания.

6. Порядок направления в Комиссию предложений

заинтересованных лиц по внесению изменений в Генеральный

план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение
6.1. Предложения по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области могут поступать от органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Владимирской области, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц.

6.2. Предложения направляются в Комиссию по адресу: 602201, Владимирская область, Муромский район, с. Ковардицы,  ул. Дзержинского, д.94а, кабинет №1 (e-mail:kovardici@muromraion.ru).

6.3. Предложения по внесению изменений должны быть изложены в письменном виде с указанием организации либо лица, их направившего, а также даты подготовки предложений.
ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:
Котова Н.Н. , главный специалист администрации  Ковардицкого сельского поселения Муромского района»,

05.09.2014г.

Разослать:

1. Дело – 1 экз.

                 2. КУМИ Муромский район – 1 экз.

                        3. Главному архитектору отдела архитектуры и  строительства МКУ «Управление развития инфраструктуры и сферы услуг» Кузьмину П.В. - 1 экз.
                        4. МАУ ТРК «Муромский меридиан» –1 экз.

                 5.Хохряков В.Я.  – 1 экз.